
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  53  del  27.3.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

SETTIMANA DI PROMOZIONE ALLA LETTURA EDIZIONE 2014: 

CONCESSIONE GRATUITA DI SPAZI COMUNALI ALLA 

CONFCOMMERCIO DI LECCO. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di marzo alle ore 14.45 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53  del  27.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 16899 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 15 luglio 2009 è stata 

istituita la “Giornata nazionale per la promozione della lettura”, che si tiene il 24 marzo di ogni 

anno, e in tale occasione le amministrazioni pubbliche, in collaborazione anche con altri soggetti 

pubblici e privati, sostengono  iniziative volte alla promozione della lettura; 

 

Vista la nota prot. n. 10653 del 21 febbraio 2014,  con la quale la Confcommercio di Lecco chiede 

all’Amministrazione Comunale la messa a disposizione gratuita dei seguenti spazi: 

 

- Teatro della Società, nelle giornate del 3 e 5 aprile 2014, per  ospitare personaggi di 

rilevanza nazionale; 

 

- sale della Biblioteca Comunale, per ospitare laboratori  sulla lettura per studenti della scuola 

dell'infanzia e della scuola primaria; 

 

- Sala Conferenze di Palazzo delle Paure, per un convegno nazionale sulla promozione della 

lettura; 

 

ai fini dell’organizzazione dell' iniziativa "Leggermente" 2014,  in  occasione della "Giornata 

Nazionale Promozione della lettura"; 

 

Dato atto che: 

 le attività previste, hanno lo scopo di promuovere la lettura quale veicolo di 

diffusione della cultura, della conoscenza e della libertà; 

 sono state programmate iniziative mirate al coinvolgimento degli studenti dei vari 

ordini scolastici del territorio provinciale;  

 le iniziative della predetta manifestazione saranno a ingresso libero; 

  la manifestazione offrirà al nostro territorio tre settimane intense di incontri con 

autori di fama nazionale, che richiameranno nella nostra città più di diecimila 

presenze, contribuendo così anche alla promozione turistica e commerciale del 

territorio; 

 

Ritenuto pertanto di concedere gratuitamente l'utilizzo dei vari spazi comunali come sopra indicato;  

 

Dato atto che:  

- l’importo complessivo del vantaggio economico equivale, secondo le tariffe d’uso, ad                 

€ 5.734,00 (IVA 22% inclusa); 

- le spese relative ai servizi teatrali risultano già impegnate con determinazione n. 789  del  7 

novembre 2012; 

Richiamati gli artt. 26 e 27 del Dlg. 33/2013 riguardanti gli obblighi di pubblicazione e di 

trasparenza dei provvedimenti attinenti la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari alle imprese e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, di cui all’art. 12 

della Legge 241/90 a persone ed enti pubblici e privati; 

 

Visto l’art. 10 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53  del  27.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visto l’art. 1 del vigente regolamento della Biblioteca Civica “U.Pozzoli”; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. 118/2011; 

- l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l'anno 

successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 30.04.2014; 

 

Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione;  

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visti i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere a  Confcommercio Lecco - Unione Commercianti Lecchesi, Palazzo del 

Commercio - Piazza Garibaldi 4, Lecco - C.F. 92004870132 - P.IVA 030884530132, per 

l’organizzazione della settimana della lettura, in programma dal 24 marzo al 13 aprile 2014:  

 

 il Teatro della Società, nelle giornate del 3 e 5 aprile 2014, per  ospitare personaggi di 

rilevanza nazionale; 

 le sale della Biblioteca Comunale, per ospitare laboratori  sulla lettura per studenti della 

scuola dell'infanzia e della scuola primaria; 

 la Sala Conferenze di Palazzo delle Paure per un convegno nazionale sulla promozione 

della lettura; 

 

2. di dare atto che: 

- le spese per i servizi teatrali sono già state impegnate con determinazione n. 789 del 

7.11.2012 al capitolo 3950 del Bilancio 2014 denominato: “Teatro della Società: spese per 

le rappresentazioni teatrali, musicali e di gestione (Serv. rilevante ai fini IVA) ",  Codice 

Voce 1.03.02.11.999 - Classificazione  05.02.1.103”; 

- l’importo del vantaggio economico equivale, secondo le tariffe d’uso, ad € 5.734,00 (IVA 

22% inclusa); 

3. di demandare ai Direttori dei  Settori  di competenza la predisposizione degli eventuali, 

successivi o ulteriori provvedimenti; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53  del  27.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53  del  27.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                          f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  31.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  15.4.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   31.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   31.3.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


